
Terça-feira, 07 de novembro de 2023 às 10:53, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5323964: AVISO DISPENSA 68/2023

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

5F3EB453151DF556148097D5A284B00EBF297B2D

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5323964

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5323964


 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE QUILOMBO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 5F3EB453151DF556148097D5A284B00EBF297B2D 

Processo Adm. Nº.: 160/2023 – Dispensa de Licitação Eletrônica Nº 68/2023 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PATROLAMENTO COM 2 (DUAS) MÁQUINA MOTONIVELADORA, 1 (UM) ROLO 

COMPACTADOR VIBRATÓRIO, LISO, AUTOPROPELIDO, COM TRAÇÃO NO 

TAMBOR, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 13 TONELADAS E 1 (UMA) 

RETROESCAVADEIRA COM TRAÇÃO 4X4, (ESCARIFICANDO QUANDO NECESSÁRIO 

E/OU SOLICITADO PELO CONTRATANTE, COM ABERTURA E LIMPEZA DE 

VALAS/SARJETAS/VALETAS, INCLUSIVE LIMPEZA DA TUBULAÇÃO E BUEIROS 

EXISTENTES E TAMBEM COLOCAÇÃO DE NOVOS BOEIROS QUANDO NECESSARIO 

OU SOLICITADO, SENDO OS TUBOS E MATERIAIS ( BRITAO E/OU CASCALHO )  

FORNECIDOS PELO CONTRATANTE, DEIXANDO A ESTRADA COM ABAULAMENTO 

PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA PARA AS VALETAS NAS LATERAIS, E DEVIDAMENTE 

COMPACTADA COM ROLO COMPACTADOR, CONFORME NECESSIDADE DO 

MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER TODA A MALHA VIÁRIA MUNICIPAL EXISTENTE, 

NA RECUPERAÇÃO DOS ESTRAGOS DEVIDO ÀS CHUVAS INTENSAS DOS DIAS 01, 02 

e 03/11/2023, CONFORME DECRETO Nº. 389/2023 – DE 02/11/2023, QUE DECLARA 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM TODO O TERRITORIO MUNICIPAL DEVIDO A 

TEMPESTADE LOCAL/CONVECTIVA-CHUVAS INTENSAS OCORRIDO NO DIA 02 DE 

NOVEMBRO 2023 – CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA MDR Nº 36 DE 04/12/2020. 

O Prefeito Municipal de Quilombo – SC, torna pública a Dispensa de Licitação e justifica a escolha 

do fornecedor por ter apresentado o menor preço, conforme pesquisas de preços realizadas, e também 

a mesma dispõem de máquinas apropriadas para a execução dos serviços requisitados para entrega 

imediata, tendo em vista a necessidade dos serviços em caráter emergencial para a segurança da 

população em geral, p/realização dos serviços de urgência e emergência na recuperação dos estragos 

devido às chuvas intensas dos dias 01, 02 e 03/11/2023, conforme Decreto nº. 389/2023 de 02/11/2023, 

que declara situação de emergência em todo o território municipal devido à tempestade 

local/convectiva-chuvas intensas ocorrido no dia 02 de novembro 2023 – conforme Instrução 

Normativa MDR Nº 36 DE 04/12/2020. 

Fundamento Legal: Inciso IV do Art. 24, da Lei 8.666/93 e alterações. 

 

Empresa: SUL MÁQUINAS TERRAPLENAGEM EIRELI 

 
Valor: R$ 1.060.992,00 (Um milhão sessenta mil  novecentos e noventa e dois reais). 

 

 

QUILOMBO/SC, 07 de novembro de 2023. 

 

 

SILVANO DE PARIZ 

Prefeito Municipal  

 
 

 

SILVANO DE 
PARIZ:• • • • • • • • • • •

Assinado de forma digital por 
SILVANO DE PARIZ:• • • • • • • • • • •  
Dados: • • • • .• • .• •  • • :• • :• •  -• • '• • '



 


		2023-11-07T10:53:39-0300




